Pachomius, miseratione dei archiepiscopus Cypoleos, novae Romae et oecumenicus patriarcha, ad nostram in synodo praesidentem, quoniam una sedentium pontificum, cum toto clero nostro, mediocritatem relatum est de illegitimo nunc Monembasiae, Apostole minato; quomodo ubi locorum Christianis, studio minorem Latinum gratificandi, praebeat offendicula et perturbationes, nec vereatur ei communicationes evocare contra eos, nolens intelligere vanos homines esse illum qui condemnationibus et execrationibus cinorum subiaceat, ut qui illegitime spretisque canonicis indigne in locum intraverit, in quo nunc dicitur esse aliqui cum antea causam eius habentes tractaremus, sententiam in eum viva tantum voce pronuntiare satis halucinans, sed quia non cessat omne in movere lapides ut officiat singulorum locorum recte sentientibus, nec ullo pacto ut utpote Iudee imitator, eodem ubi illi sunt ire, ideo mediocritas nostre synodico processu et scripto concepto eum iustissime, ut perturbatores et scandalorum adversus prius auctorem, separati firmiter, a communione abscessum sanctae consubstantialis individuae et inconfusae trinitatis unius illius substantia et numero, omnipotentis cunctorumque conditoris dei, tom in hoc tom in futuro saeculo versus eadem mediocritas nostra eundem, ut indigne et concutatis legibus in pontifice

μπορεμβασίας ἀρχιερατικὸν θρόνον ἔχει καθηγημένον καὶ γε-
νερον μνωμένον πάσης ἱερωσύνης καὶ ἀρχιερατικῆς ἀξίας τὸ σύ-
τικὸν. οὕτως ἐν ἀγίῳ ἀποφαινόμεθα πνεύματι. πάντας δὲ
τεὺς ἀπανταχοῦ εὐρισκομένους δοθοδόξους Χριστιανοὺς ἔχο-
νταν εὐλογημένους καὶ συγχωρημένους ἐν ἀγίῳ πνεύματι. μά-
τα δέ, ὅσους δὲ κατάρατος ἐκεῖνος ἡρώδισεν, ἡ μετριότης
τιῶν τῇ παντοδυνάμῳ ἔξουσίᾳ τοῦ Θείου καὶ ζωαρχικοῦ καὶ
τιτοκορυτορικοῦ πνείματος ἔχει εὐλογημένους καὶ συγκεχω-
ρημένους καὶ λελυμένους καὶ ἐλευθέρους δεσμοῦ τε καὶ ἐνο-
μῆς. οὕτως καὶ περὶ τούτων ἐν ἀγίῳ ἀποφαινόμεθα πνεύ-
ματι, οὗ αὐτία πρωτικὴ ἀμέσως ἡ προσκυνητὴ τοῦ πατρὸς
πάροχει ὑπόστασις. δοθεν τοῖς ἀπανταχοῦ δηλοποιοῦμεν δο-
θοδόξους Χριστιανοῖς τὰ κατ' αὐτοῦ, ἵνα μή τις δλως αὐτῷ
ρροσέλθῃ ὡς ἵχρος ἔχοντι ἱερωσύνης, μήτε μὴν συγχέοιτο
λιως τῷ ἐκχεομένῳ ὑπ' αὐτοῦ ἀφορισμῷ. ὃν εἶνεκα καὶ ἡ
αροῖσα ἡμῶν ἔγγοναφος ἀπόφασις ἐν ἐγκύκλου ἐπιστολῆς
ἐπολέλυται εἴδει.

Εἶχε δὲ καὶ διὰ τῆς τιμίας πατριαρχικῆς χειρὸς τὸ μηνὶ^{Ιουνίῳ} ἴνδικτιῶνος iß.

Οὐως ὁ πατριάρχης δὲν ἔγραψε μόνον ταύτην τὴν κα-
θαίρεσιν τοῦ Ἀρσενίου· ἀμὴ καὶ εἰς τὴν Κρήτην καὶ εἰς

lem Monembasiae sedem progressum, constante sententia inde deiicit et pro deiecto habet, omni prorsus sacerdotio et pontificia dignitate exutum. haec est sententia nostra; quam S. spiritu auctore et approbatore in ipsum pronuntiamus e contrario vero cunctos pios Christianos, ubicunque locorum sunt, benedictione nostra prosequimur, veniamque illis peccatorum damus de voluntate et ope S. spiritus. maxime autem illos, quoscunque execratus iste a communione ecclesiae eiecit, mediocritas nostra, omnipotente potestate divini vivisci et omnipotentis spiritus, benedictos censem et veniam consecutos solutosque et liberos vinculo et reatu. hauc sententiam de ipsis etiam, per spiritum sanctum pronuntiamus, cuius causa immediate productrix adoranda patris est hypostasis. unde cunctis, quibuscunque in locis sunt, recte sentientibus Christianis nota facimus quae contra eum egimus, ut ne omnino quisquam ad ipsum accedat tanquam vestigium habentem sacerdotii, neque ullo modo confundatur effusa ab ipso excommunicatione. quibus de causis etiam haec scripta sententia nostra sub communis ad omnes epistolae edita est forma.